
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 

 

 1 

Dodatek č. 5 

ke Smlouvě č. SML/1112/17  
uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

na zhotovení projektové dokumentace, obstarání činností nezbytných k vydání 

územního rozhodnutí a stavebního povolení a výkon autorského dozoru 
na stavbu 

„SILNICE III/01877: ZUBŘÍ, MOST EV. Č. 01877-4“ 
 

Článek I. 

Smluvní strany 

Objednatel – příkazce:   Ředitelství silnic Zlínského kraje, 

      příspěvková organizace 

Sídlo:      K Majáku 5001, 760 01 Zlín 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl Pr., vložka 295 

IČ:      70934860 

Zastoupen:     Ing. Bronislav Malý, ředitel 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxxxxxx 

Kontaktní osoba:    xxxxxxxxxxxx 

Tel.:      xxxxxxxx 

E-mail:     xxxxxxxxx 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

Zhotovitel – příkazník:   Ing. Pavel Kurečka MOSTY s.r.o.  

Sídlo:      Venclíkova 478/55, 700 30 Ostrava 

Zápis v obchodním rejstříku:   OR vedený KS v Ostravě, oddíl C, vložka 29142 

IČ:      27764613 

DIČ:      CZ27764613   

Zastoupen:     xxxxxxxx    

K jednání o technických věcech pověřena: xxxxxxxxxxxx 

Tel.:      xxxxxxxxxx 

E-mail:     xxxxxxxxxxx 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

Článek II. 

Úvodní ujednání a předmět dodatku 

2.1 Smluvní strany spolu dne 27.10.2017 uzavřely smlouvu o dílo č. SML/1112/17, jejímž předmětem 

jsou mj. závazky zhotovitele ke zhotovení projektové dokumentace, k obstarání činností nezbytných 

k vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení a k výkonu autorského dozoru pro shora 

uvedenou stavbu (takto specifikovaná smlouva o dílo ve znění případných pozdějších dodatků dále 

jen „Smlouva“). 

2.2 S ohledem na úmrtí Ing. Pavla Kurečky a s tím související faktické ukončováním činnosti Zhotovitele 

se smluvní strany dohodly, že autorský dozor, který měl dle Smlouvy Zhotovitel pro Objednatele 

zajišťovat (a jehož výkon ke dni uzavření tohoto dodatku nebyl Zhotovitelem zahájen ani 

Objednatelem vyžádán) nebude Zhotovitelem vykonáván. Tímto dodatkem tedy smluvní strany ruší 

veškerá vzájemná práva a povinnosti týkající se výkonu autorského dozoru Zhotovitelem, které ze 

Smlouvy vyplývají, přičemž žádná ze smluvních stran není oprávněna požadovat po druhé smluvní 

straně v souvislosti se zrušením předmětných práv a povinností jakoukoliv úplatu, náhradu ani 

kompenzaci. Současně smluvní strany ruší bez náhrady veškerá ustanovení Smlouvy upravující 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 

 

 2 

výkon autorského dozoru.  

2.3 Ustanovení Smlouvy výslovně nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti. 

 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení 

3.1 Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, přičemž účinnosti 

nabývá dnem jeho zveřejnění smluv v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, s tím, že takové zveřejnění zajistí Objednatel. 

3.2 Obě smluvní strany prohlašují, že tento dodatek je projevem jejich pravé, svobodné a omylu prosté 

vůle. Smluvní strany považují tento dodatek za ujednání v souladu s dobrými mravy a pravidly 

poctivého obchodního styku, a shodně prohlašují, že tento dodatek nebyl uzavřen v tísni nebo 

jednostranně nevýhodných podmínek. 

3.3 Tento dodatek je vyhotoven ve 2 (dvou) stejnopisech, z toho 1 (jeden) pro Objednatele a 1 (jeden) 

pro Zhotovitele. 

3.4 Smluvní strany na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto dodatku připojují své podpisy. 

 

 

 

 

 

Objednatel:       Zhotovitel: 

 

Ve Zlíně dne: 5. 10. 2022     V Ostravě dne: 11.10.2022 

 

 

 

 

 

…………………………………………….   ……………………………………….   


